
 

Anbefaling 4.29. Ansøgningsprocessen til LAG-midler skal gøres mere smidig 

Arbejdsgruppen anbefaler, at regeringen fortsat har fokus på at smidiggøre processen for an-

søgning af LAG-midler. Arbejdsgruppen anbefaler desuden, at der sættes særlig fokus på at 

gøre det klart, hvornår projekterne skal anmode om godkendelse. 

Besvarelse 

Baggrund: I forbindelse med EU-programperioden 2023-2027 er der kommet en ny be-
kendtgørelse og vejledning for LAG-ordningen, som er betydeligt forenklet ift. 
tidligere programperioder. Derudover arbejdes der i Plan- og Landdistriktsstyrel-
sen løbende med at forenkle processen for ansøgning af LAG-midler. Der sam-
arbejdes i øvrigt med Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø om sta-
dig forenkling af det anvendte IT-system, og der er afsat midler til IT-udvikling 
og forbedringer og fejlrettelser. 

Økonomi Der er i medfør af regeringens udspil for landdistrikter af august 2024 afsat 1,5 
mio. kr. i 2025 til nedbringelse af sagsbehandlingstider for LAG-ordningen. 

Svar på an-
befaling 

Regeringen vil følge anbefalingen. 
 
Lokale aktionsgrupper (LAG’er) er lokalt forankrede foreninger, som skaber ud-
vikling og innovation i lokalsamfundene, ved blandt andet at tildele tilskudsmidler 
fra LAG-ordningen til relevante projekter. Foreningerne ansætter LAG-koordi-
natorer, der vejleder projektansøger og sikrer, at projekterne lever op til tilskuds-
ordningens krav. Ansøgninger sendes til Plan- og Landdistriktsstyrelsen, som 
sagsbehandler og meddeler tilsagn om tilskud. På den baggrund arbejder styrelsen 
løbende med at forenkle både den IT-mæssige ansøgningsproces og med forenk-
ling af reglerne. Dette gøres bl.a. med afsættelse af yderligere midler til IT-udvik-
ling af ansøgningssystemet i 2025.  
 
Derudover er der løbende en proces for forenkling af reglerne og udviklingen af 
forenklede vejledninger til projektholderne. Plan- og Landdistriktsstyrelsen sam-
arbejder både med de lokale aktionsgrupper og Styrelsen for Grøn Arealomlæg-
ning og Vandmiljø om dette. 
 
Et eksempel på at Plan- og Landdistriktsstyrelsen arbejder med at smidiggøre 
processen er, at der i januar 2025 er planlagt 9 digitale møder, hvor projektvej-
ledningen gennemgås meget grundigt for koordinatorerne i de lokale aktions-
grupper, så de kan vejlede projektansøgerne bedre.   
 
Vedr. anbefalingen om hvornår ændringer skal godkendes, så fremgår det nu 
mere eksplicit af bekendtgørelsen fra 1. juli 2024, og det er yderligere beskrevet i 
projektvejledningen, hvilke krav der er til godkendelse af ændringer. Det er nu 
op til LAG’ens bestyrelse, på udbetalingstidspunktet, at vurdere, om projektæn-
dringer kan godkendes. 
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